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 خلاصه

از آب به  کند.قسمت اعظم بارهای ناشیگاه و فنداسیون منتقل میسد قوسی یک پوسته فضایی است که در پلان دارای انحنا بوده و بار را به تکیه

شود. بنابراین قیه بار توسط فنداسیون کف مهار میبباشد. گردند که ناشی از عملکرد قوس سد میهای کناری سد منتقل میگاهصورت افقی به تکیه

های به دو دسته، تنشهای داخلی سد قوسی باشد. تنشای نوارهای قائم میفتار این نوع سدها اندرکنشی از رفتار قوسی نوارهای افقی و رفتار طرهر

های آن به گاهگردند. در این تحقیق ابتدا یک سد قوسی و بستر و تکیههای عمود بر مقطع افقی سد تقسیم میعمود بر مقطع قائم شعاعی سد و تنش

ی و نرمی آنالیز ها به لحاظ سختگاههای مختلف تکیههای مختلف و وضعیتکمک روش اجزاء محدود مدل گردیده است. سپس تحت بارگذاری

ها در نواحی مختلف بدنه سد و نواحی ایجاد ترک رفتار سد قوسی در های و تغییر مکانتنشاستاتیکی صورت گرفته است. در نهایت با بررسی 
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ای حاکم بر آنها، در های قدیم مورد شناخت و توجه بناها و معماران قرار داشته و اصول سازهها، موضوعی است که از زمانقابلیت تحمل بالای قوس

نی قوسی، هنوز موارد مبهم زیادی وجود دارند های ذاتی سدهای بتها به کار گرفته شده است. با این وجود به علت پیچیدگیساخت سدهای کوتاه و پل

تر بوده و ظرفیت شناسی محل سد پیچیدهتر و بزرگتر باشد، به همان نسبت شرایط زمینهر چه سد قوسی مرتفع که بایستی مورد توجه بیشتری قرار گیرند.

نماید که مقدار این انتقال بستگی به انحناء سد و های کناری منتقل میدر این سدها عملکرد قوسی سازه بارها را به تکیه گاه. مخزن نیز بزرگتر خواهد بود

گیرد که نیروی داخلی قوس محوری )فشاری( باشد و فقط درصد بسیار کمی در آن خمش و شکل دره دارد. طراحی سدهای قوسی طوری انجام می

های و اصل عدم کشش در این سدها باید رعایت شود. با تمام این طراحیبرش ایجاد شود. بنابراین بدنه سد قوسی معمولا غیر مسلح و تحت فشار بوده 

 [.1درصد مقاوت فشاری است ] 6تا  4گیرند که باید این کشش در حد مجاز باشند. این حد مجاز های سد تحت کشش قرار میدقیق بعضی از قسمت
 

 تحقیقات انجام گرفته بر رفتار سدهای قوسی .2

ها، اعم از مدل سازی رفتار غیرخطی درزه -1توان به دو دسته تقسیم کرد:رفته در زمینه سازه سدهای بتنی قوسی را میمطالعات غیر خطی صورت گ

-های ترک خوردگی، مدلمدل سازی رفتار غیرخطی مادی بتن شامل مدل -2های بین سد و پی آن. های مراحل ساخت و درزههای انقباض، درزهدرزه

 [، می و همکاران 2توان احمدی و همکاران ]های انقباضی تحقیق کردن میمکانیک آسیب پیوسته. از کسانی که بر روی درزه هایهای پلاستیک و مدل
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